הדיון בשאלות אלה, וכן בשאלת מקורו של המשאע, ובשאלות רבות אחרות שטרם באו על פתרונן, או שיש חילוקי דעות ביחס לפתרונן, ראויות עדיין למחקר מעמיק וממזה, אשר כמסגרתו יבחן נושא המשאע על כל היבטיו והשלכותיו.

רשימת מקורות

- אביצור, ש' (תשל"ו). חיי יום ביום בארץ-ישראל במאה התשע עשרה, ירושלים: רובינשטיין.
- בן-שמש, א' (תשי"ג). חוקי הקרקעות במדינת ישראל, תל-אביב: מסדה.
- בר, ג' (תשל"ב-1971). מבוא לתולדות היחסים האגרריים במזרח התיכון, 1800-1970, תל-אביב: הקיבוץ המאוחד.
- גרוסמן, ד' (תשנ"ד). הכפר הערבי ובנותיו בארץ ישראל: תהליכי התפשטות והתנחלות כתקופה העות'מנית, ירושלים: יד יצחק בן-צבי.
- גרוסמן, ד', גולדשלגר, נ' ובר-כהן, ע' (תשנ"ד). ההתיישבות הערבית והדרוזית באזור הכרמל ורמת מנשה, מחקר מס' 34, מוגש למכון לחקר שימושי קרקע.